ПРОТОКОЛ №22/ЗКТЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2024/2

рассмотрения и оценки котировочных заявок, поступивших для участия в

открытом запросе котировок в электронной форме

№22/ЗКТЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2024 на оказание комплекса услуг по

выполнению планового (деповского) и текущего отцепочного ремонтов

г. Москва «21» ноября 2024г.

 12:00

Состав комиссии:

Кворум имеется.

Секретарь комиссии:

Повестка дня

1. Рассмотрение котировочных заявок, представленных для участия в

открытом запросе котировок в электронной форме

№22/ЗКТЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2024 на оказание комплекса услуг по выполнению

планового (деповского) и текущего отцепочного ремонтов (далее - заявка, запрос

котировок соответственно).

2. Оценка (сопоставление) заявок на участие в запросе котировок.

3. Подготовка предложений по итогам запроса котировок.

По пункту 1 повестки дня

1.1. АО «ОТЛК ЕРА» проводит открытый запрос котировок в

электронной форме №22/ЗКТЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2024 на оказание комплекса

услуг по выполнению планового (деповского) и текущего отцепочного ремонтов.

Предельная (максимальная) цена договора составляет:

754 615 128 (Семьсот пятьдесят четыре миллиона шестьсот пятнадцать

тысяч сто двадцать восемь) рублей 65 копеек без учета НДС 20% или

905 538 154 (Девятьсот пять миллионов пятьсот тридцать восемь тысяч сто

пятьдесят четыре) рубля 38 копеек, в том числе НДС 20%.

Общая начальная (максимальная) цена единиц услуг составляет:

11 908 (Одиннадцать тысяч девятьсот восемь) рублей 26 копеек без учета

НДС 20% или

2

14 289 (Четырнадцать тысяч двести восемьдесят девять) рублей 91

копейка, в том числе НДС 20%.

Начальная (максимальная) цена Договора включает в себя все возможные

расходы Исполнителя, в том числе стоимость проведения плановых видов

ремонта (деповской, капитальный) вагонов, стоимость текущего отцепочного

ремонта вагонов, стоимость подготовки вагонов к ремонту, в случае

необходимости стоимость отправки вагона в/из пропарки для подготовки к

ремонту, стоимость хранения, погрузки-выгрузки узлов, деталей, колесных пар,

а также неремонтопригодных деталей и т.д.

Объем оказываемых услуг определяется по заявкам заказчика в пределах

выделенного лимита финансирования.

Срок исполнения договора: в соответствии с техническим заданием,

являющимся Приложением № 1.1 к извещению о проведении запроса котировок.

К установленному в извещении о проведении запроса котировок сроку

вскрытия заявок для участия в запросе котировок поступили заявки следующих

участников:

Номер Участника Дата и время подачи заявки

127549 18.11.2024 10:21

127713 18.11.2024 10:24

Всего поступило 2 (две) заявки.

1.2. По итогам рассмотрения заявок участников, представленных для

участия в запросе котировок на соответствие участников обязательным

требованиям извещения, а также наличие и соответствие представленных в

составе заявок документов требованиям извещения о проведении запроса

котировок, квалификационным требованиям, соответствие заявок участников

требованиям технического задания извещения о проведении запроса котировок,

установлено, что:

1.2.1. Заявка на участие в запросе котировок соответствует обязательным

требованиям извещения о проведении запроса котировок, участник представил

документы, соответствующие требованиям, указанным в п. 1.2 настоящего

Протокола и допускается к участию в запросе котировок:

- Заявка в электронной форме № 127549.

1.2.2. Заявка на участие в запросе котировок отклоняется и в допуске к

участию в запросе котировок отказано:

− Заявка в электронной форме № 127713 на основании пп. 3.6.7.4 и пп.

3.13.2 ч. 3 Приложения № 2 извещения о проведении запроса котировок в связи с

3

непредставлением определенных пп. 1, 3, 8 п. 1.9. ч. 1 Приложения № 1

извещения о проведении запроса котировок документов, подтверждающих

соответствие участника квалификационным требованиям, а именно величина

уставного капитала участника не соответствует минимальному требованию, срок

оказания услуг по договору с Центральной дирекцией инфраструктуры ОАО

«РЖД» по 30.09.2024г., количество представленных договоров с предприятиями,

расположенными на железных дорогах иных стран не соответствует

минимальному требованию;

1.2.3. Количество котировочных заявок, которые отклонены: 1.

По пункту 2 повестки дня

2.1. В связи с тем, что на участие в запросе котировок допускается

единственный участник, оценка заявки участника в порядке, предусмотренном

извещением о проведении запроса котировок, не проводится.

По пункту 3 повестки дня:

На основании проведенной работы по рассмотрению котировочных заявок

участников, представленных для участия в запросе котировок, принято решение

вынести на рассмотрение следующее предложение:

3.1. Запрос котировок признать несостоявшимся в связи с тем, что на

участие в запросе котировок допущена 1 (одна) котировочная заявка на

основании пункта 3.8.1.2. приложения № 2 к извещению о проведении запроса

котировок.

3.2. В связи с тем, что единственный участник с номером заявки

№ 127549 (далее – Участник) допущен к участию в запросе котировок, в

соответствии с пунктом 3.8.2. приложения № 2 к извещению о проведении

запроса котировок, согласовать заключение договора на оказание комплекса

услуг по выполнению планового (деповского) и текущего отцепочного ремонтов

с единственным Участником № 127549  со стоимостью предложения за общую

единицу услуг 6 500 (шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, без учета НДС.

Подписи: